
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 428 DEL 24-04-2014

DETERMINAZIONE

N. 24 DEL 24-04-2014
U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Approvazione della bozza di convenzione con Wind Telecomunicazioni
S.p.A. per la concessione in uso di una porzione di terreno comunale per l'installazione
di stazioni radio base di telefonia cellulare presso il sito n. 4 in Viale Ariosto (cod.
FI060).

IL RESPONSABILE U.O.A.

PREMESSO che:

la L. 36/2001 – Legge quadro sulla protezione dalle esposizioni a campi elettrici,
magnetici ed elettromagnetici stabilisce i limiti di esposizione dei valori di attenzione
e degli obiettivi di qualità intesi come valori di campo elettrico, magnetico ed
elettromagnetico;

il D. Lgs. 259/2003 – codice delle comunicazione elettroniche stabilisce le procedure
per rilascio dei titoli abilitativi degli impianti, anche in regime semplificato; il decreto
inoltre provvede a dare attuazione ai principi di derivazione comunitaria di
liberalizzazione e semplificazione delle procedure per il rilascio dei titoli abilitativi, al
fine di assicurare una concorrenza leale ed effettiva, ed è stato pienamente legittimato
dalla Corte costituzionale con sentenza n. 336/2005;

la L.R. 49/2011 costituisce la disciplina regionale in materia di impianti di
radiocomunicazione;

con delibera n. 31 del 26/03/2013 il Consiglio Comunale di Sesto Fiorentino ha
approvato il Programma Comunale degli Impianti – stralcio Stazioni Radio Base;

il sito in oggetto è individuato dal Programma Comunale degli Impianti con il numero
4;



con delibera n. 18 del 11/02/2014 la Giunta Comunale ha approvato il canone e lo
schema di convenzione per la concessione in uso di porzioni di terreno comunale per
l’installazione di stazioni radio base per i servizi di telefonia mobile;

con delibera n. 21 del 28/03/2014 il Consiglio Comunale ha approvato l’art. 23-bis del
Regolamento Comunale per l’applicazione del Canone di Occupazione delle Aree e
degli Spazi Pubblici ed ha aggiornato l’allegato A del medesimo regolamento;

VISTA la bozza di convenzione, allegato 1 costituente parte integrante e sostanziale del
presente atto, conforme allo schema di cui alla D.G.C. n. 18/2014;

PRESO ATTO che sul sito n. 4 sono presenti due operatori, Wind ed H3G, con i quali il
Comune ha sottoscritto una convenzione per la concessione di suolo pubblico; la convenzione
con Wind è scaduta il 27/10/2013 e quella con H3G è scaduta il 07/10/2013;

CONSIDERATO che, in base a quanto stabilito dalla Giunta Comunale con delibera n.
18/2014 il Comune stipulerà le nuove convenzioni con un solo operatore, adeguando il
canone al numero di operatori presenti sulla struttura;

PRESO ATTO che Wind Telecomunicazioni S.p.A., in accordo con H3G S.p.A., si è resa
disponibile a stipulare la nuova convenzione con il Comune di Sesto Fiorentino;

CONSIDERATO che i servizi agli utenti sono avvenuti con continuità dalla data di scadenza
di entrambe le convenzioni e ritenuto quindi opportuno far decorrere la nuova convenzione
dal giorno 28/10/2013;

RITENUTO opportuno inoltre stabilire che, in deroga a quanto disposto dall’art. 3 della
bozza di convenzione, in quanto non applicabile, il pagamento del canone di € 14.000,00
annui a titolo di COSAP, debba essere pagato entro 30 giorni dalla data di stipula della
convenzione;

VISTO il decreto del Sindaco n. 3 del 24/04/2012, con il quale è stata assegnata la
responsabilità dell’U.O.A. “Assetto del Territorio” all’Arch. Lorenzo Venturini;

VISTI gli artt. 107, 162, 184 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

DETERMINA

di approvare la bozza convenzione con Wind Telecomunicazioni S.p.A. per la concessione1.
in uso di una porzione di terreno comunale per l’installazione di stazioni radio base di
telefonia cellulare presso il sito n. 4 in Viale Ariosto (cod. FI060), allegata e costituente
parte integrante e sostanziale del presente atto (allegato 1);

di dare atto che il canone annuo dovuto da Wind Telecomunicazioni S.p.A. per2.
l’occupazione di spazi ed aree pubbliche relativi/e all’impianto in parola sarà introitato, per
ogni esercizio di riferimento, al cap. PEG 2010/2 di Bilancio – Piano Finanziario
3.01.03.01.002;

DETERMINAZIONE U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO N. 24 DEL 24-04-2014 - Reg. Gen. N. 428 DEL 24-04-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di trasmettere il presente atto al Servizio Contratti e all’Ufficio Tributi per gli adempimenti3.
di rispettiva competenza;

di trasmettere il presente atto a Wind. Telecomunicazioni S.p.A. ed H3G S.p.A..4.

Sesto Fiorentino, 24-04-2014

IL RESPONSABILE U.O.A.
f.to VENTURINI LORENZO

DETERMINAZIONE U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO N. 24 DEL 24-04-2014 - Reg. Gen. N. 428 DEL 24-04-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Approvazione della bozza di convenzione con Wind Telecomunicazioni
S.p.A. per la concessione in uso di una porzione di terreno comunale per l'installazione
di stazioni radio base di telefonia cellulare presso il sito n. 4 in Viale Ariosto (cod.
FI060).

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 16-05-2014

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to SODI MARIA

DETERMINAZIONE U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO N. 24 DEL 24-04-2014 - Reg. Gen. N. 428 DEL 24-04-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


